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Zmiana w naliczaniu zaliczki na podatek dochodowy 
od osób fizycznych

 PUP w Nysie Data publikacji: 31.03.2023

Zgodnie ze zmianą ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2022, poz. 
2647 ze zm.) osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny może od 01.01.2023 r. złożyć 
oświadczenie dotyczące podziału kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek na:

1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo
1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo
złożyć wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy od osób 
fizycznych.

W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łączenie wypłaty zasiłku dla bezrobotnych i dodatku 
aktywizacyjnego, oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie do całego 
przychodu. 

W przypadku, gdy osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny:

nie złoży oświadczenia o podziale kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, urząd 
pracy pomniejszy zaliczkę na podatek o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek lub
gdy złoży wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia, urząd pracy obliczy zaliczkę na 
podatek dochodowy od osób fizycznych bez stosowania ulgi.

O pobieraniu dodatku aktywizacyjnego, jak i o jego ustaniu należy poinformować pracodawcę, aby 
uniknąć dopłaty podatku przy rozliczeniu rocznym.
 
Po ustaniu prawa do dodatku aktywizacyjnego pracownik obowiązany jest do złożenia pracodawcy 
oświadczenia na formularzu PIT-2, w którym potwierdzi, że nie otrzymuje już świadczeń z powiatowego 
urzędu pracy.

W przypadku braku złożenia  pracodawcy PIT-2, urząd pracy jak i zakład pracy pomniejszą zaliczkę na 
podatek dochodowy. W związku z tym  przy rozliczeniu rocznym podatku będzie zachodziła konieczność 
dokonania dopłaty podatku

Wniosek o przyznanie  oraz  dla celów obliczania dodatku aktywizacyjnego oświadczenie/wniosek
miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych podatnika otrzymującego świadczenia 
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z Funduszu Pracy.  
https://nysa.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/swiadczenia-pieniezne/dodatek-
aktywizacyjny

Załączniki
OŚWIADCZENIA dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób 
fizycznych podatnika otrzymującego świadczenia z Funduszu Pracy.pdf (pdf, 239 KB)
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